Codice A1500A

D.D. 16 febbraio 2024, n. 57

Approvazione progetto di lavoro a distanza e dello schema di convenzione con l'Ente ospitante per la dipendente Roberta Cifarelli.



ATTO DD 57/A1500A/2024

DEL 16/02/2024

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

**OGGETTO:** Approvazione progetto di lavoro a distanza e dello schema di convenzione con l'Ente ospitante per la dipendente Roberta Cifarelli.

Premesso che con D.G.R. n. 36-4403 del 19 dicembre 2016 la Giunta regionale ha approvato il Piano per l'utilizzo del telelavoro per il personale della Giunta regionale – triennio 2016-2018;

considerato che la Sig.ra Roberta Cifarelli assegnata al Settore A1504C - Standard formativi e orientamento permanente della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro, ha presentato richiesta di lavoro a distanza presso il Comune di Cuorgnè, via Ivrea n. 100 (immobile denominato ex manifattura - 3° piano);

Verificata la telelavorabilità delle attività svolte dalla dipendente e acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Standard formativi e orientamento permanente, è stato predisposto il progetto di lavoro a distanza, in conformità a quanto prescritto dalla D.G.R. n. 36-4403 del 19 dicembre 2016 sopracitata, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

preso atto che il Comune di Cuorgnè con nota prot. n. 8547 del 05/02/2024 ha comunicato la disponibilità di una postazione lavorativa presso il Comune di Cuorgnè, via Ivrea n. 100 (immobile denominato ex manifattura - 3° piano), per consentire alla dipendente regionale Roberta Cifarelli di svolgere l'attività lavorativa a distanza;

vista la nota prot. n. 7318/A1006E del 15/02/2024 con cui la Direzione della Giunta regionale ha rilasciato il necessario nulla osta alla fattibilità del progetto di lavoro a distanza della dipendente interessata, con scadenza 31.12.2024;

considerato che la Sig.ra Roberta Cifarelli dovrà stipulare con l'Amministrazione regionale apposito contratto individuale subordinato di lavoro, secondo quanto previsto dalla già richiamata D.G.R. 36-4403 del 19 dicembre 2016 della durata di un anno, eventualmente rinnovabile;

preso atto che la dipendente effettuerà un rientro settimanale presso la sede del Settore di assegnazione, sita in Torino – Piazza Piemonte n. 1, di norma il mercoledì;

acquisiti i pareri tecnici dalle strutture competenti e ritenuto, pertanto, in relazione a quanto sopra, di procedere con l'approvazione del progetto di telelavoro e dello schema di Convenzione, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 e della DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021;

tutto ciò premesso e considerato

## IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- legge 241/90 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la legge regionale n. 14/2014 "Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
- D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i;
- legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";
- D.G.R. n. 36-4403 del 19 dicembre 2016 "Piano per l'utilizzo del telelavoro per il personale della Giunta regionale triennio 2016-2018";

## determina

- di approvare il progetto di lavoro a distanza presso il Comune di Cuorgnè, via Ivrea n. 100 (immobile denominato ex manifattura 3° piano), per la dipendente Roberta Cifarelli, assegnata alla Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro Settore Standard formativi e orientamento permanente, allegato al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;
- di individuare, quale luogo di lavoro a distanza, la sede del Comune Cuorgnè, via Ivrea n. 100 (immobile denominato ex manifattura 3° piano);
- di approvare lo schema di convenzione tra l'Amministrazione regionale e il comune di Cuorgnè, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, quale atto negoziale previsto dalla D.G.R. n. 36-4403 del 19/12/2016;
- di prendere atto che la Sig.ra Roberta Cifarelli dovrà stipulare con l'Amministrazione regionale apposito contratto individuale subordinato di lavoro, qualificato come "Contratto di lavoro a distanza" secondo quanto previsto dalla già richiamata D.G.R. n. 36-4403 del 19 dicembre 2016, con scadenza 31.12.2024, eventualmente rinnovabile, per il quale è previsto un rientro settimanale nella sede di assegnazione sita in Torino, Piazza Piemonte n 1, di norma il mercoledì

La presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. n. 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. 22/2010.

## IL DIRETTORE (A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO) Firmato digitalmente da Arturo Faggio

Allegato (omissis)